
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  75 DEL  13-07-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE. PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese

di luglio alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Assente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 13-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che i dati relativi ai minori di cui trattasi, vengono indicati
esclusivamente nell’allegato al solo originale del presente atto, che non
vengono pubblicati e non vengono inseriti nelle copie dell’atto predisposte ai
fini amministrativi, in ottemperanza alla vigente normativa in materia di
protezione dei dati personali;

Premesso, altresì, che:
Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 30/06/2000, con-

oggetto: "Approvazione regolamento sui servizi sociali" si adottava il
regolamento per disciplinare lo svolgimento dei servizi sociali da parte di
questo Ente;
con Deliberazione della Giunta Municipale n. 93 del 03/08/2007, avente ad-

oggetto "Atto di indirizzo per agevolazioni", veniva rimessa alla giunta
comunale la valutazione delle singole richieste di esenzione per le
situazioni di documentato disagio economico e/o sociale corredato dalla
relazione del servizio sociale territoriale e veniva adottato il modello di
richiesta di agevolazioni sociali;

Vista la richiesta di esonero dal pagamento dei buoni pasto e/o trasporto
scuolabus per il/la minore, depositata agli atti, acquisita al prot. n.
3658-23/04/2021;

Ritenuto di dover individuare, l’effettivo stato di bisogno per l’ammissione al
servizio e/o prestazioni sociali;

Dato atto che, con nota prot. n. 3799-27/04/2021 si chiedeva la relazione al
servizio sociale territoriale – A.T.S. XXIV;

Vista la relazione socio-economica dell'A.T.S. XXIV, depositata agli atti,
trasmessa con la nota prot. 2450-25/06/2021-CM_C935-P, dalla quale risulta la
mancanza di entrate e dipendenza da altre figure parentali;

Precisato che rientra, tra l’altro, nelle competenze del Comune, quale titolare
delle funzioni amministrative in materia di servizio socio-assistenziali:

interventi di sostegno alle persone e alle famiglie;-

interventi integrativi e/o sostituivi all’azione della famiglia ove questa-

risulti non in grado di provvedere in maniera completa e diretta;
assistenza economica;-

Ritenuto altresì, individuare criteri di riferimento per l'accoglimento in tutto o
in parte delle richieste avanzate e sopra indicate, come di seguito meglio
specificato:

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 13-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



ESENZIONE PER TRASPORTO SCUOLABUS E/O MENSA SCOLASTICA
a) - Minori in situazione di handicap
- Minori interessati da provvedimento del tribunale per i Minorenni per
i quali non viene erogato il contributo ai sensi della L.R. 7/2004;
- Minori figli di ragazza madre per la quale non è intervenuto
matrimonio successivo
b) - Minori che non rientrano nelle casistiche di cui al punto a) da

valutare caso per caso;

Ritenuto, altresì, dover intervenire in merito alla spesa sostenuta dalla famiglia
per la frequenza di un centro estivo, quantificata nell’importo complessivo di
Euro 280,00;

Richiamata la legge 8 novembre 2000, n. 328 e ss.mm.ii.;

Visto il T.U.E.L. 267/2000 e ss. mm. ii.;

Visto che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio servizi sociali
e culturali esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi degli art. 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

PROPONE

di approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

di esonerare la richiedente dal pagamento della mensa scolastica per1.
l'anno scolastico 2021/2022;
di esonerare dal pagamento del centro estivo per un importo di € 280,00 in2.
modalità di rimborso;
di imputare la spesa di € 280,00 al cap. 1876/4 – Centri Estivi ragazzi - del3.
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021;
di dare comunicazione al responsabile del servizio trasporto e al gestore4.
del servizio di mensa scolastica dell’esenzione concessa.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L.).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SCALE- SERVIZI SOCIALI
Francesca Perugini

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 13-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta del Responsabile del Servizio;

VISTO il documento istruttorio redatto dal responsabile del procedimento e fatte
proprie tutte le considerazioni e le proposte ivi contenute;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della proposta di deliberazione;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art 48 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. relativo alle attribuzioni della Giunta
Comunale;

VISTI i pareri FAVOREVOLI di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai
responsabili competenti, ai sensi dell’art.49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000;

Con votazione unanime, resa in forma palese e per alzata di mano,

DELIBERA

di approvare la proposta del Responsabile del servizio intendendola qui integralmente
richiamata.

Con successiva separata votazione favorevole unanime, resa nei modi di legge, ai sensi
e per gli effetti dell’art.134 comma 4, del D.Lgs. n.267/2000, il presente atto è
dichiarato immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 13-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 13-07-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to PERUGINI FRANCESCA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 13-07-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 13-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  04-08-2021 al 19-08-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 20-08-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 04-08-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 7243   in data 04-08-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 13-07-2021
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 13-07-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


